
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  
«Детский сад № 18 г. Йошкар-Олы «Изюминка» 

(МБДОУ «Детский сад №18 «Изюминка») 
 

 
ПРИКАЗ 

03 сентября 2024 года                                                                                №15 

г.Йошкар-Ола 

 
 

«Об организации инновационной деятельности по направлению «Воспитание 
базовых ценностей у дошкольников в музыкально-театрализованной деятельности в 

условиях детского сада и семьи» в МБДОУ «Детский сад № 18 «Изюминка» 
 

В соответствии с приказом АНО ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели 
России» № 11 от 01.11.2023 года «О присвоении дошкольным образовательным 
организациям статуса инновационной площадки федерального    уровня    АНО    ДПО    
«НИИ    дошкольного    образования «Воспитатели России», Федеральным 
государственным образовательным стандартом дошкольного образования (с изм. и доп. 
от 21.01.2019 г.), утв. приказом Министерства образования и науки РФ от 17 октября 2013 
г. № 1155, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать работу инновационной площадки федерального    уровня    АНО    

ДПО    «НИИ    дошкольного    образования «Воспитатели России» по направлению 
«Воспитание базовых ценностей у дошкольников в музыкально-театрализованной 
деятельности в условиях детского сада и семьи» в МБДОУ «Детский сад № 18 
«Изюминка»  с 03.09.2024 года. 

2. Назначить руководителем инновационной деятельности в МБДОУ «Детский 
сад № 18 «Изюминка» Емельянову Ольгу Александровну, старшего воспитателя. 

3. Установить  срок окончания деятельности федерального уровня 
инновационной деятельности в МБДОУ «Детский сад № 18 «Изюминка» - 31 декабря 
2025 года. 

4. Емельяновой Ольге Александровне, старшему воспитателю, обеспечить:  
- реализацию плана работы инновационной площадки по направлению 
«Воспитание базовых ценностей у дошкольников в музыкально-театрализованной 
деятельности в условиях детского сада и семьи» в МБДОУ «Детский сад № 18 
«Изюминка»; 
- условия для развития методической компетентности педагогов через обучение на 
курсах повышения квалификации, участия в вебинарах, семинарах, мастер-классах 
и т. д.;  
- документирование процесса реализации инновационной деятельности;  
- своевременное предоставление отчетности, подведение итогов реализации 
инновационной деятельности;  
- проведение промежуточного анализа  результатов инновационной деятельности; 
- транслирование опыта инновационной деятельности на 

муниципальном, региональном и всероссийском уровнях. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

   
Заведующий                                                      Н.А. Ведерникова 

 


	«Об организации инновационной деятельности по направлению «Воспитание базовых ценностей у дошкольников в музыкально-театрализованной деятельности в условиях детского сада и семьи» в МБДОУ «Детский сад № 18 «Изюминка»
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Организовать работу инновационной площадки федерального    уровня    АНО    ДПО    «НИИ    дошкольного    образования «Воспитатели России» по направлению «Воспитание базовых ценностей у дошкольников в музыкально-театрализованной деятельности в усло...

